
DODATOK Č. 1

Číslo dodatku objednávatc1‘a:G/2024/VYST
Císlo dodatku zhotovitel‘a:

K ZMLUVE O BIELO

Stavebné úpravy ŠJ pri MŠ Nábrežie 4. apríla 1986/20 Liptovský Mikuláš

uzavretej podl‘a ust. 536 a nasl. zák. Č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Číslo zmluvy objednávatel‘a: 537/2O24IVYST
Císlo zrnluvy zhotoviteľa:

1. Zmluvné strany

1.1. Objednávatel‘: Mesto Liptovský Mikuláš
Sídlo: Štúrova 1989/4 1, 031 42 Liptovský Mikuláš
Zastúpený: Ing. Ján Blcháč, PhD., primátor mesta

ICO: 00315524
DIČ: 2021031111
Bankové spojcnie: VÚB, a.s., Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava 25, a.s. pobočka
Liptovský Mikutáš
Číslo účtu!IBAN: SK81 0200 0000 0001 3129 0511
Tel.: 044/5565 111
Fax: 044/562 13 96
E-mail: 1mikulas,miku1as.sk

1.2. Zhotovitel‘: DAGArtis s. r.o.
Sídlo: Senická 626/4, 031 04 Liptovský Mikuláš
Zastúpený: Daniel Gazdič, konateľ
Osoby oprávnené jednať:
vo veciach realizačných: Daniel Gazdič
iČo 50102702
IČ-DPH: SK2120172659
Bankové spojenie:
Č. účtu/IBAN
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri pri Okresnom súde Zilina, oddiel Sro, vložka Číslo
64758/L
Tel.:
E-mail:



1. Úvodné ustanovenia
1.1 Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody uzatvárajú tento Dodatok Č. 1 k Zmluve
o dielo Stavebné úpravy ŠJ pri MŠ Nábrežie 4. apríla 1986/20 Liptovský Mikuláš č.
537/2024/VYST.

1.2 Z okolností počas realizácie dieta vyplynula potreba zmeny Č. účtu objednávatel‘a na
Úverový účet a potreba zmeny hodnoty plnenia z dóvodu ľealizácie naviac a menej prác, ktoré
sú nevyhnutné pre zhotovenie a funkčnost‘ diela, teda neboli súčast‘ou cenovej ponuky
a oceneného výkazu výmer prác Zhotovitet‘a. Zmluva bola uzavretá a nadobudla účinnosť za
platnosti novely zákona o verejnom obstarávaní Č. 179/2024 Z. z. a je teda zákazkou malého
rozsahu, nic zákazkou s nízkou hodnotou.

Predmetné zmeny nezakladajú poviniost‘ vyhlásenie nového verejného obstarávania v zmysle
zákona o verejnom obstarávaní. Zmena zrnluvy nemení celkový charakter verejnej zákazky ani
nemá vplyv na póvodné verejné obstarávanie.

2. Predmet dodatku

2.1 V článku 1. Zmluvné strany sa mení číslo účtu/IBAN objednávatel‘a
z čísla SK89 5600 0000 0016 0044 3002
na číslo SK81 0200 0000 0001 3129 0511

2.2 V článku 2 Východiskové podklady a údaje sa vypúšt‘a bod 2.2

2.3 V článku 5 Cena diela v bode 5.2 sa póvodný text nahrádza nasledovným teXtom:
Cena za zhotovenie diela podl‘a tejto zmluvy:
Cena diela bez DPH 15 251,27EUR
DPH 3 050,25EUR
Celková cena za prcdmct dieta vrátane DPH 18 301,52EUR
Slovom: osemnásť tisíc tristojeden eur, päťdesiatdva centov
V prílohc Č. I Rozpočet sa póvodný rozpočet doplňa rozpočtom prác naviac a menej. Doplnený
rozpočet je súčast‘ou tohto dodatku

2.4 Ostatné ustanovenia zn-iluvy ostávajú bezo zmeny.

3. Záverečné ustanovcnia

3.1 Tento dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých štyri si ponechá Objednávatel‘
a jedno Zhotovitel‘.



3.2 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom dodatku oboznámili, súhlasia s nim, dodatok
uzatvorili slobodne a vážne, určito a zrozumitel‘ne, nie v tiesni ani zajednostraime nevýhodných
podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

3.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu poslednej zo zmluvných strán tohto
dodatku a účinnosť dňom naslcdujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Liptovskorn Mikuláši, dňa 13, 09. 202k V L. Mikuláši, dňa 12, 09, 20Z
:“ \

Za objednávatel‘a: /‘‘ Za zhotoviteľa:

1

Ing. Ján ]1cháč, PhD. Daniel Gazdič
prim‘ mesta konatel‘

Poznámka: Počet podpísaných osób musí byť v súlade so zápisom obchodnom registri
Prílohy:
Príloha Č. 1 Rozpočet



KRYCÍ LIST ROZPOČTU
Stavba:

Modernizácia kuchyne MŠ Nábrežie 4.aprula, Liptovský MikulášObjekt:
STAVBA - Mociernizácia kuchyne MŠ Nábrežie 4.apríla, LiptovskýMikuláš - časť stavebná

JKSO:

KS:
Miesto: Liptovský Mikuláš

Dátum:Objednávatel‘:

Ičo:Mesto Liptovský Mikuláš
iČ DPH:Zhotovitel:

IČO:
IČ DPH:Projektant:

IČO:
iČ DPH:Spracovatel‘:
ičo: 50102702DAGArtis sr.o.
IČ DPH: SK2120172659Poznámka:

Náklady z rozpočtu

8 59265
Ostatné náklady

000Cena bez DPH

B 592,65

Základ clane Sadzba dane Výška daneDPH základná
0,00 20.00% 0,00znižená

8 592,65 20,00% 1 718,53
CenasDPH

v EUR 10311,18

Projektant
Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávatel‘
Zhotovitel‘

i‘)kOVkL, MikJÓ,

Strana 1 z 5



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU
Stavba;

Modernizácia kuchyne MŠ Nábrežie 4.apríla, Liptovský MikulášObjekt:

STAVBA - Modernizácia kuchyne MŠ Nábrežie 4.apríla, LiptovskýMikuláš - čast‘ stavebná
Miesto: Liptovský Mikuláš

Dátum:Objednávatel‘: Mesto Liptovský Mikuláš
Projektant:Zhotovitel‘:

Spracovatel‘: DAGArtis s.r.o.
Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu

8 592,65HSV - Práce a dodávky HSV
2 563,066 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 095,539 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie
1 445,6599- Presun hmót HSV

21,88PSV - Práce a dodávky PSV
6 029,59711 - lzolácie proti vode a vlhkosti

892,54771 - Podlahy z dlaždic

5 137,05

2) Ostatné náklady
0,00

Celkové náklady za stavbu 1) ÷ 2)
8 592,65

Strana 3 Z 5



ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia kuchyne MŠ Nábrežie 4. apríla, Liptovský MikulášObjekt:
STAVBA - Modernizácja kuchyne MŠ Nábrežie 4.apríla, LiptovskýMikuláš - čast‘ stavebná

Miesto: Liptovský Mikuláš
Dátum:Objeclnávatel‘: Mesto Liptovský Mikuláš
Projektant:

Zhotovitel‘:

Spracovateľ: DAGArtis s.r.o.
ETYP KÓd

Popis
MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom

(EUR1
Náklady z rozpočtu

8 592,65D HSV Práce a dodávky HSV
2 563,06D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 095,53
1 K 612401191.S Omietka jednotlivých malých plóch vnútorných stien

ks 8,000 4,78 38,24

akoukol‘vek maltou do 0, 09 m22 K 632001021.S Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE
40,200 0,31 12,463 M 283320004800.5

Okrajová dila lačná páska z PE 100/5 mm bez fólie na
m 40,602 0,45 18,27

oddilatovanie poterov od .slenových konštrukcii
Zhotovenie jednonásobného penetračného nátew pre

4 K 632001051.S
m2 63,500 0,73 46,36

— potery a stierky
Penelračný náter na nasiakavé podklady pod poteiy,

5 M 585520008700.5
kg 13,081 6,48 84,76

samonivelizačné hmoty a stavebné lepidláOprava a vyrovnanie konštrukcie rýchlotuhnúcou
6 K 632451660,3

‘

m2 19,610 12,72 249,44

—- vyrovnavacou maltou hr. 3 mm
Oprava a vyrovnanie konštrukcie rýchlotuhnůcou

7 K 632451682.S
‘

m2 0,160 32,98 5,28

vyrovnavacou maltou hr. 10 mm
Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku8 K 632452642.S 25 MPa, lir. 3 mm, vrátane očistenie povrchu pred m2 63,500 10,09 640,72
kladením

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie
1 445,65

9 K 952901 111.8 Vyčisteriie budov pil výške podlaží do 4 m m2 63,500 5,77 366,40Brúsenie eXistujůcich betónových podláh a podkladov,
10 K 965044201.8

m2 63,500 7,64 485,14

zbrúsenie hrObky do 3 mm -O,00600t
Búranie dlažieb. bez podklad. lbžka z Xylolit., alebo11 K 965081712.8

m2 63,500 2,85 180,98

keramických dlaždic hr. do 10 mm, -0,02000t

Vrty priklepovým prerážacím vrtákom do D 65 mm do
12 K 971035823.3

cm 105,000 0,85 89,25
eben alebo smerom dole do tehál -0.000051
Vysekanie rýh v betónovej podlahe do hibky 70 mm a

13 K 9740425455.S
m 4,000 11,76 47,04

— šírky do 200 mm, -0,03100t
Rezanie betónových mazanin eXistujúcich14 K 974083102.8

m 8,000 10,45 83,60

— nevystužených hibky nad 50 do 100 mm
15 K 979081111 .S Odvoz sutiny a vybúraných hmót na skládku do 1 km I 1,780 16,72 29,76Odvoz sutiny a vybúraných hmót na skládku za každý
16 K 979081121.8

I 33,820 0,50 16,91
ďalši 1 km
Vnůtrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmót

17 K 979082111.S
t 1,780 13,79 24,55

dolOm
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmĎt

18 K 979082121.8
t 1,780 1,55 2,76

za každých ďalšich 5 m
Poptatok za skladovanie - betón, lehly, dlaždice (17 01

19 K 9790890120
I 1,780 67,00 119,26

)‘ ostatné

o 99 Presun hmót HSV

21,88Presun hmót pre opravy a údržbu objektov vrátane20 K 999281111.S
t 0,459 47,66 21,881

vonka)šich_plášťov výšky_do_25_m

rj PSV Práce a dodávky PSV
6 029,59

Strana4 z 5



Typ Kód
Pop

MJ Množstvo J.cena [EUR) Cena celkom [EURuD 711 lzolcie proti vode a vlhkosti

892,54
Zhotovenie dvojnáaobného izol. náteru pod keramické

21 K 711210120.5

m2 63,500 2,40 152,40

obklady v interiéri na ploche vodorovnej
Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná

22 M 245660000550.S
kg 85,725 8,37 717,52

membrána na báze živice
Presun hmól pre izoláciu proti vode v objektoch výšky

23 K 998711201.S

% 8,699 2,60 22,62

do 6 m

D 771 Podlahy z dlaždic
—

5 137,05
Montáž podláh z dlaždic gres kladených do tmelu veľ.

m2 63,500 29,00 1 841,50

24 K 771541110.S
200 200 mm, vrátane penetrácie a škárovacej hmoty
Dlaždice keramické, lxvxhr 198X198X9 mm, gresové

25 M 597740001800.S
m2 66,040 34,40 2 271,78

neglazované
26 K 7715743015.5 Zarezanie obkladačiek aíebo diaždlc m 2,000 9,41 18,82

Oslatné práce výplň diíatačnej škáry trvale pružným
27 K 771991100.S

m 42,000 19,631 824,46

ilikónovým tmeiom Šírky do 20 mm
—

-

I
Presun hmót pre podlahy z dlaždic v objektoch výšky

50.842 3,55 180,49

28 K 998771201.S
do6m

I

Strana 5 z 5



MODERNIZJ4CIA KUCHYNE MŠ ŽIRAFKA NÁBREŽIE 4.APRILA

VÝKAZ VÝMER
dodávka montáž spol U

Montšžne práce
4 192,47Dodávka RV

232,58Dodávka RS
499,22PVPP z poLi % 6 5,51 4,29 9,79PVPP Z pol.2,3,4 % 2 1,19 2,21 3,39Dopravaz pol.2,3,4 % 3,6 2,14 3,97 6,11Presun z poL2,3,4 % 1 0,59 1,10 1,70

ZAKLADNE ROZPOCTOVE NÁKLADY BEZ DPH

GZS Z pol9m % 4,5 14,49Prevádzkové vplyvy z pol.9 % 0,7 0,87Odborná prehliadka h 24,0 12 288,00Demontážne práce + úprava rozv. h 188,0 7,5 1410,00

CELKOVE NÁKLADY BEZ DPH 6658,62DPH
1331,72CELKOVE NÁKLADY S DPH
7990,35

MONTÁŽNE PRÁCE
montaž materiai

P.č. Pol.č. Popis mj množ j.c nákl, množ. j.c. flákl, spolu

PVC žľab 20/40 m 36 2,55 91,80 37,80 1,89 71,44 163,24
PVC žľab 60/40 m 8 3,58 28,64 8,40 5,21 43,76 72,40
PVC žľab 60/40 m 14 3,58 50,12 14,00 5,21 72,94 123,06
PVC žľab 40/40 m 24 1,55 37,20 24,00 2,00 48,00 85,20PVC žlab 100/40 m 18 1,55 27,90 18,00 3,00 54,00 81,90
Kovový žlab podlahový 140/60 m 4 16,78 67,12 4,20 12,17 51,11 118,23Kabel CYKY-J 3x2,50mm2 volul. m 44 0,70 30,80 46,20 1,44 66,53 97,33Kabel CYKY-J 3Q,5Omm2vol.ul. m 56 0,70 39,20 56,00 1,44 80,64 119,84Kabel CYKY-J 5X2,5omm2vokul. m 36 0,84 30,24 37,80 1,89 71,44 101,66
Kabel CYKY-J 5X4,Omm2 volul. m 98 0,96 94,08 102,90 3,54 364,27 458,35
CYKY-J 5x6 m 29 0,30 8,70 29,00 1,99 57,71 66,41
HO5RR-F 5G4 CGSG m 75 0,30 22,50 75,00 1,10 82,50 105,00
HO5RR-F 5G6 CGSG m 55 0,30 16,50 55,00 1,50 82,50 99,00
Kabel CYKY-J 4XlOmm2 vol.ul. m 26 1,22 31,72 27,30 7,06 192,74 224,46
Kabel CYKY-J 5XlOmm2 voLul. m 24 1,48 35,52 25,20 8,29 208,91 244,43
Kabel CYKY-J 4X25mm2 vol.ul, m 22 1,46 32,56 23,10 17,67 408,18 440,74
CYKY-J 5x16 RE m 24 0,70 16,80 24,00 2,00 48,00 64,80
CYKY-J 4X16 RE m 22 0,70 15,40 22,00 2,00 44,00 59,40
Ukonc.vod.v rozvdo lOmm2 ks 60 2,91 174,60 174,60
Vodič CY lOmm2 m 76 0,70 53,20 76,00 1,87 142,12 195,32
Ukonc.vod. pre pospojovanie ks 24 2,71 65,04 65,04
Trojpólový spínač na stene VS ks 1 19,10 19,10 1,0 41,50 41,50 60,60
Svorka Obo Betterman pospoj. ks 12 6,74 80,88 12,0 1,69 20,28 101,16
Podružný materiál % 3 50,47
Zásuvka nástenná 230V116A ks 5 3,20 16,00 5,00 4,20 21,00 37,00
Zásuvka nástenná dvojila 230V/16A ks 2 3,20 6,40 2,00 5,66 11,32 17,72
Zásuvka nástenná trojita 230V/16A ks 1 3,20 3,20 1,00 9,00 9,00 12,20
Zásuvkanástenná400V/i6AJ5p ks I 6,80 6,80 1,00 4,55 4,55 11,35
HO7V-K 25 žitá/zelená m 33 2,10 69,30 33,00 2,00 66,00 135,30
HO7V-K 16 žitá/zelená m 76 1,70 129,20 76,00 1,64 124,64 253,84
HO7V-K 6 žitá/zelená m 110 1,50 165,00 110,00 1,22 134,20 299,20
EVP2-SK S kiytom ks 4 5,30 21,20 4,00 8,00 32,00 53,20
SPOLU

4192,47

ROZVÁDZAČ RS -NOVÝ
montáž materiál

mi množ j.c flákl, množ. j.c. flákl, spolu
Popis
Spínač APN 32A ks 1 8,69 8,69 0,0 20,19 20,19 28,88
RZB-N-3S72 72M/N P30 ks 1 12,00 12,00 1,00 100,00 100,00 112,00
lstič-3-B125 ks 1 2,00 2,00 1,00 56,00 56,00 58,00
Miniia LVN-100B3 ks 1 3,00 3,00 1,00 38,00 38,00 41,00
Minia LFN-25-4-030A lOkA ks 6 1,50 9,00 6,00 12,00 72,00 81,00
LTN B32/3 lOkA ks 1 2,00 2,00 1,00 17,80 17,80 19,80
LTN 620/3 lOkA ks 2 2,00 4,00 2,00 14,00 28,00 32,00
LTN B16/3 lOkA ks 2 2,00 4,00 2,00 11,00 22,00 26,00



LTN BiO/l 10I ks 3 2,00 6,00 3,00 5,05 15,15 21,15Prpojovacie ista lm 3f ks 2 2,00 4,00 2,00 6,00 12,00 16,00PripojnicaASj25-GN ks 2 2,00 4,00 2,00 1,99 3,96 7,98Svorka radová RS 10/1 pr.lOmm2 modr ks 18 0,99 1782 18,00 1,22 21,96 39,78Priložka PRS/4 ks 3 0,99 2,97 3,00 0,22 0,66 3,63LTN B25/3 lOkA ks 1 2,00 2,00 1,00 10,00 10,00 12,00SPOLU
499,22SKRINKY PRE VYP)NAČE RV

montáž materiál
mj množ j.c nákl. množ. j.c. flákl, spoluPopis

Spínač APN 32/k ks 6 8,69 52,14 2,0 20,19 121,14 173,28Rozv.nástenny 24M ks 1 20,00 20,00 1,00 39,30 39,30 59,30

SPOLU
232,58

Vypracoval : GazcliČ

(1‘)


